DE ÆTATE.

ÆTas certa, ac determinata in mul-
tis, secundum iura, necessariò re-
quiritur, ita vt ante acta non teneant.
Primò, in sponsalibus celebrandis,
iuxta communem opinionem, ætas se-
ptem

ptem annorum completorum, tam in
mare, quam in femina desideratur: Se-
cundò, in Matrimonio contrahendo,
femina debet esse ætatis duodecim an-
norum: mas verò quatuordecim, in
quo maior ætas requiritur, quia è prin-
cipium generationis actiuum. Tertio
in voto professionis religionis appro-
batæ, ætas sedecim annorum, vt profes-
sos obliget, requiritur, iuxta sanctionē
Conc. Trid. sess. 25. de regularibus, &
monialibus, cap. 15. Quarto, in ordi-
bus suscipiendis ad primam tonsurā,
& ad tres priores minores ordines, æ-
tas septem annorum desideratur, ad
Acolytatum etas duodecim annorum,
ad Subdiaconatum viginti duorum
annorum, ad Diaconatum viginti triū
annorum, ad Præsbyteratum etas vi-
ginti quinque annorum requiritur, vt
habetur in Concilio Tridentino, sess.
23. de reformat. capitu. 72. quòd si quis
ante dictam ætatem ordinetur, recipit
quidem characterem, sed non execu-
tionem: vnde talis quoties celebrat
solenniter in Ordine suscepto, vsque
ad completum tempus, nisi secum sit
dispensatum, peccat mortaliter, non
tamen sit irregularis. Quintò, in iu-
ramento requiritur pubertas, quæ in
mare

mare incipit post completum decimū quartum annū, & in fœmina post duo- decimum annum: eadem ætas in testa- mentis, & in electione sepulturæ requi- ritur.

Quærenti modò, quomodo cogno- sci possit, virum ætas completa requiri- tur, vbi non constat de mente statuen- tis, seu disponentis? Respondetur, quã- do ætas profertur in genitiuo, tunc re- quiritur, quòd sit completa; quando profertur in ablatiuo cum ista præposi- tione (in) non requiritur, quòd ætas sit completa, sed sufficit, quòd sit incho- ata, quando profertur in ablatiuo sine præpositione, tunc requiritur, quòd sit completa: quando profertur in accusa- tiuo cum ista præpositione (ad) tunc sufficit annum expressum in iure in- choasse: quando demùm ætas profertur in accusatiuo cum verbo significante rem profectã, vt in præpositione (per) vel cum futuro coniunctiuu modi, tunc requiritur, quòd sit completa: sed sine tali verbo, si de re fauorabili agatur, sufficit ætatem ibi expressam inchoas- se; si de re odiosa, tunc requiritur, quòd ætas ibi nominata sit completa. Quare ex his patet, vbi non constat de mente statuentis, quando ætas requiritur com-
pleta,

pleta, & quando sufficit eã inchoasse.

Sex ponuntur ætates in mundo, si- cut & in homine: prima ætas mundi fuit ad Adam vsq; ad Noe, in qua fuit hominis institutio & lapsus: secunda fuit à Noè, vsque ab Abraham, in qua destructio & reuocatio humani generis per diluuium facta est. tertia fuit ab Abraham, vsque ad Dauid, in qua Circuncisio & Lex data est: quarta à Dauid vsque ad transmirationem Ba- bilonis, in qua populi Iudæorum capti- uatio fuit: quinta à transmiratione Babilonis, vsque ad Christum, in qua eiusdẽ liberatio facta est: sexta à Chri- sto vsque ad finem mundi, in qua re- demptio humani generis facta est. Ab exordio mundi secundum Eusebium Cæsariensem, & diuum Hieronymum, vsque ad incarnationem Filij Dei, fue- runt anni 5226. Orosius tamen in suis scriptis ad diuum Augustinum, habet, quòd ab Adam vsque ad Christum fue- runt anni 5189.